
   

 

   

 

mgr Włodzimierz Gołąb, st.kustosz dyplomowany 

Dyrektor Biblioteki w latach 1981 – 2003 

 

 

Urodził się 10 marca 1938 roku w Koźminie Wielkopolskim w rodzinie Andrzeja 

Gołąba i Ireny z Borowskich. Po wyzwoleniu uczęszczał do szkoły podstawowej i liceum 

ogólnokształcącego w Koźminie Wielkopolskim. Następnie rozpoczął naukę na kierunku 

Biologia Studium Nauczycielskiego w Poznaniu, po ukończeniu którego 1 października 1962 

roku rozpoczął pracę w Bibliotece Głównej Politechniki Poznańskiej. We wrześniu został 

skierowany na kurs Informacji Naukowej odbywający się w Akademii Górniczo-Hutniczej 

w Krakowie. W 1967-1968 brał udział w półtorarocznym Zaocznym Kursie Doskonalenia 

w Zakresie Informacji Naukowo-Technicznej i Ekonomicznej. W 1969 roku uzyskał tytuł 

magistra geografii w zakresie geografii fizycznej na Wydziale Biologii i Nauk o Ziemi 

Uniwersytetu Adama Mickiewicza w Poznaniu. W tym też roku poślubił Marię Grygiel. 

W październiku 1969 roku podjął pracę w Ośrodku Informacji Biura Projektów Opakowań 

Szklanych w Poznaniu, a w sierpniu 1969 rozpoczął pracę w Zakładzie Genetyki Roślin PAN 

w Poznaniu, gdzie pełnił funkcje kierownika Biblioteki i przez dwa lata dodatkowo był 

sekretarzem redakcji kwartalnika „Genetica Polonica”. 1 lutego 1977 roku podjął pracę w 

Bibliotece Głównej Politechniki Poznańskiej na stanowisku kustosza jako kierownik Sekcji 

Czytelni. W styczniu 1981 roku zdał egzamin na bibliotekarza dyplomowanego i w marcu 

został zatrudniony jako kustosz dyplomowany. 30 listopada 1981 roku następuje rozwiązanie 

umowy o pracę z Politechniką Poznańską i od 1 grudnia 1981 mgr Włodzimierz Gołąb 

podejmuje prace w Bibliotece Głównej Akademii Rolniczej w Poznaniu. Po wygraniu konkursu 

w 1982 r. obejmuje stanowisko dyrektora Biblioteki. Przejście do pracy odbyło się na mocy 

porozumienia między zakładami pracy, zachowując jej ciągłość. W dokumentacji nie było 

podanego określonego stanowiska pracy, na które był przyjmowany.  

 W latach 80-tych Biblioteka Główna mieściła się w kilku budynkach przez co obsługa 

czytelników była bardzo utrudniona. Dużym osiągnięciem organizacyjnym było pozyskanie 

nowego, samodzielnego budynku. W 1991 roku dyrektor Włodzimierz Gołąb doprowadził 

do przydzielenia dla Biblioteki przez władze Uczelni lokali po byłym Studium Wojskowym 

https://archiwumbg.up.poznan.pl/bg/dzialy/obibliotece/golab.php


   

 

   

 

przy ulicy Witosa 45. Już w sierpniu tego roku przystąpiono do przeprowadzki i adaptacji. 15 

maja 1993 roku nastąpiło uroczyste otwarcie nowej czytelni ogólnej i czasopism z nowatorskim 

w Uczelni wolnym dostępem do półek. Pan Dyrektor Gołąb zadbał też należyte, estetyczne 

umeblowanie i wyposażenie nowych pomieszczeń, zarówno czytelni, wypożyczalni jak też 

pracowni bibliotecznych. Jednocześnie doprowadził do poszerzenia działalności informacyjnej 

Biblioteki o całkowitą informację naukową z dziedziny rolnictwa. Dlatego od 1993 roku działa 

jako Biblioteka Główna i Centrum Informacji Naukowej. Bardzo duże zasługi położył Dyrektor 

Gołąb w zakresie komputeryzacji procesów bibliotecznych. Z ogromnym zaangażowaniem 

i oddaniem zainicjował w 1987 r. powstanie jednego z pierwszych komputerowych katalogów 

bibliotecznych w środowisku poznańskich bibliotek szkół wyższych. W latach 1987-1989 

w oparciu o pakiet mico CDS-ISIS w Bibliotece Głównej powstały bazy danych: Regionalny 

katalog wydawnictw ciągłych, Katalog książek sieci bibliotek AR Poznań, Zawartość 

wydawnictw ciągłych Biblioteki Głównej.   Od 1996 r. Dyrektor brał czynny udział 

w działalności Rady Poznańskiej Fundacji Bibliotek Naukowych powołanej z inicjatywy 

rektorów poznańskich państwowych szkół wyższych i spowodowali przystąpienie Biblioteki 

do Fundacji.  

 Biblioteka otrzymała sprzęt komputerowy i środowiskowe oprogramowanie 

HORIZON. W dziedzinie informacji naukowej był Dyrektor Gołąb pomysłodawcą, 

założycielem i wieloletnim redaktorem wydawnictwa tworzonego przez bibliotekarzy 

Akademii „Bibliograficzna baza danych Agro”, obejmującego od 1992 r. opisy bibliograficzne 

artykułów z ponad 800 czasopism polskich w języki polskim i angielskim z nauk 

przyrodniczych i stosowanych. Pan mgr Włodzimierz Gołąb zmarł 1 kwietnia 2010 roku.  

 

(Przedruk) 
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